CADERNO 5  5QUARTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478485

AVISO - DECRETO
O MUNICIPIO DE PAU D’ARCO, através do Prefeito
Municipal, no uso de atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica Municipal, e considerando a inexistência de transição
governamental no município. DECRETA: Dispõe sobre medidas
de contenção de despesas na administração publica municipal,
conforme Decreto nº. 022 de 02 de Janeiro de 2013, as medidas
de que trata o presente Decreto terão vigência por tempo
indeterminado. Gabinete do Prefeito - Pau D’arco, 03 de Janeiro
de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478550

Por Conveniência da Administração, Fica Revogado o
Processo Licitatório CONVITE n° 1/2012-00078. Pgm.:
16/01/2013.
TOMADA DE PREÇOS - 039/2012 – Reabertura - Obj:
Cont. de espaço publicitário em emissora de Rádio FM, com raio
de alcance de 100 km, objetivando a veiculação do Programa
Diário Bom Dia Prefeito, durante o exercício/2013. Reabertura:
31/01/2013 às 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser
efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na
Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame.
Pgm.:16/01/2013.
TOMADA DE PREÇOS - 040/2012 – Reabertura - Obj:
Cont. de espaço publicitário em emissora de Rádio, objetivando
a veiculação do Programa Diário Bom Dia Prefeito, durante o
exercício/2013. Reabertura: 31/01/2013 às 14:30 hs. A
retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às
18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro,
onde se realizará o certame. Pgm.:16/01/2013.
DESPACHO: Considerando os termos de exposição emanados
da Sec. Municipal de Educação - SEMEC, os termos do
Parecer Jurídico, dada a necessidade da: Contratação de emp.
especializada em prestação de serviços de pequenos reparos de

b) Até 31 de janeiro de 2013, para os municípios vinculados à
1ª Controladoria:

Abaetetuba Colares Magalhães Barata São João do Araguaia

Abel Figueiredo Faro Nova Esperança
do Piriá

São João da Ponta

Ananindeua Goianésia do Pará Novo Repartimento Terra Santa

Aurora do Pará Irituia Salinópolis Trairão

Cachoeira do Piriá Itaituba Santa Luzia do Pará Xinguara

c) Até 01 de fevereiro de 2013, para os municípios vinculados à
2ª Controladoria:

Afuá Cametá Melgaço S. Sebastião
da Boa Vista

Anajás Chaves Moju Salvaterra

Bagre Curralinho Muaná Santa Cruz do
Arari

Barcarena Gurupá Oeiras do Pará Soure

Breves Igarapé-Miri Ponta de
Pedras

Cachoeira do
Arari

Limoeiro do
Ajurú

Portel

d) Até 04 de fevereiro de 2013, para os municípios vinculados à
3ª Controladoria:

Alenquer Jacareacanga Óbidos Rurópolis
Almeirim Juruti Oriximiná Santarém
Aveiro Medicilândia Pacajá Senador José

Porfírio
Belterra Monte Alegre Porto de Moz Uruará
Curuá Novo Progresso Prainha

e) Até 05 de fevereiro de 2013, para os municípios vinculados à

Augusto
Corrêa

Inhangapi Primavera Terra Alta

Bragança Maracanã Quatipuru Tracuateua
Capanema Marapanim Santarém-Novo Viseu
Castanhal Marituba São Domingos

do Capim
Curuçá Nova

Timboteua
São Francisco do

Pará

Igarapé-Açu Peixe-Boi São João de
Pirabas

f) Até 06 de de fevereiro de 2013, para os municípios

vinculados à 5ª Controladoria:

Acará Concórdia do
Pará

Jacundá Rondon do Pará

Baião Curionópolis Marabá Tailândia
Bom Jesus do

Tocantins
Dom Eliseu Mocajuba Tomé-Açu

Breu Branco Eldorado do
Carajás

Nova Ipixuna Ulianópolis

Bujaru Itupiranga Placas
g) Até 07 de fevereiro de 2013, para os municípios vinculados à
6ª Controladoria:

Ägua Azul do
Norte

Floresta do
Araguaia

Piçarra São Domingos
do Araguaia

Bannach Ourilândia do
Norte

Redenção do
Pará

São Geraldo do
Araguaia

Brejo Grande
do Araguaia

Palestina do
Pará

Rio Maria Sapucaia

Conceição do
Araguaia

Parauapebas Santa Maria
das Barreiras

Tucumã

Cumaru do
Norte

Pau D’Arco Santana do
Araguaia

h) Até 08 de fevereiro de 2013, para os municípios vinculados à
7ª Controladoria:

Altamira Capitão-Poço Santa Bárbara do
Pará

São Miguel
do Guamá

Anapu Garrafão do
Norte

Santa Izabel do
Pará

Tucuruí

Benevides Ipixuna do Pará Santa Maria do Pará Vigia
Bonito Mãe do Rio Santo Antonio do

Tauá
Vitória do

Xingu

Brasil Novo Ourém São Caetano de
Odivelas

Canaã do
Carajás

Paragominas São Félix do Xingu

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 478606

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2013NE00049
Valor: 82,200.00
Data: 07/01/2013
Vigência: 07/01/2013 a 07/02/2013
Objeto: Produção do Programa “É da Sua Conta Pará”,
conforme Dispensa de Licitação nº 15/2012.
Dispensa: 15/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
01131112247860000    339039              0101000000
Estadual
Contratado: TV NORTE INDEPENDENTE
Endereço: Travessa Angustura, Bairro: Marco, 3585
CEP. 66095-040 - Belém/PA
Telefone: 9132763044
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

AVISO DE LICITAÇÃO
 CONCORRÊNCIA 001/2012-MPPA – LOTES V E VII

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478432
O Ministério Público do Estado do Pará, através da
Comissão Permanente de Licitação convoca as empresas
licitantes DESCLASSIFICADAS no Lote V – Construção do
prédio da Promotoria de Justiça de Altamira/Pa e no Lote VII –
Construção do prédio da Promotoria de Justiça de Redenção/Pa
da Concorrência nº 001/2012MP/PA para, com fundamento no
Art. 48, §3º da Lei 8.666/93, apresentarem outras propostas,
escoimadas das causas que levaram as suas desclassifi cações,
na sessão que se realizará no dia 28/01/2013 às 10:00
horas no Prédio SEDE do Ministério Público, na Rua João Diogo,
nº 100, Bairro Cidade Velha, nesta capital,
Belém, 15 de Janeiro de 2013.
Comissão Permanente de Licitação

 CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 478433

Contrato: 2
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviço de internet para Promotoria de
Justiça de Baião/PA, via rádio, Plano 128 Kbps, com garantia de
100% de banda e acesso ilimitado.
Valor Total: 5,100.00
Data Assinatura: 15/01/2013
Vigência: 16/01/2013 a 15/01/2014
Dispensa: 32/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03126135764650000    339039              0101000000
Estadual
Contratado: F. RAMOS DOS SANTOS - ME
Endereço: Av Pres Getúlio Vargas, 2675
CEP. 68465-000 - Baião/PATelefone: 9188009147
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478434

Inexigibilidade: 1/2013
Data: 15/01/2013
Valor: 7,990.00
Objeto: Renovação da assinatura do serviço on line ao sistema
informatizado de pesquisa de preços - Banco de Preços
Fundamento Legal: Art. 25, I
Data de Ratifi cação: 15/01/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122129745340000    339039              0101000000
Estadual

Contratado(s):
Nome: N.P. EVENTOS E SERVIÇOS LTDA
Endereço: R Lourenço Pinto, Bairro: Centro, 196
CEP. 80010-160 - Curitiba/PR
Telefone: 4137781745
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

PORTARIA N.° 2802/2012-MP/SGJ-TA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478750

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 4516/2012-MP/PGJ, de 8/10/2012,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora EUNICE ROSA FILGUEIRA DE MELO,
Auxiliar de Administração, a gozar 7 (sete) dias restantes de
férias, estabelecidas pela Portaria n.º 2587/2011-MP/SGJ-TA,
de 13/12/2011, e suspensas pela PORTARIA N.° 1943/2012-
MP/SGJ-TA, de 30/7/2012, no período de 5 a 11/12/2012.
II - AUTORIZAR o servidor JOSÉ CERDEIRA LOPES, Motorista,
a gozar 5 (cinco) dias restantes de férias, estabelecidas pela
Portaria n.º 198/2012-MP/SGJ-TA, de 6/2/2012, e suspensas
pela PORTARIA N.° 315/2012-MP/SGJ-TA, de 24/2/2012, no
período de 28/1 a 1º/2/2013.
III - AUTORIZAR o servidor JOSÉ DE JESUS PEREIRA FILHO,
Auxiliar de Administração, a gozar 10 (dez) dias restantes de
férias, estabelecidas pela Portaria n.º 1697/2012-MP/SGJ-TA,
de 29/6/2012, e suspensas pela PORTARIA N.° 2290/2012-MP/
SGJ-TA, de 27/8/2012, no período de 7 a 16/1/2013.
IV - AUTORIZAR o servidor MÁRCIO JOSÉ SANTOS DA SILVA,
Auxiliar de Administração, a gozar 14 (quatorze) dias restantes
de férias, estabelecidas pela Portaria n.º 82/2012-MP/SGJ-TA,
de 19/1/2012, e suspensas pela PORTARIA N.° 222/2012-MP/
SGJ-TA, de 7/2/2012, no período de 21/1 a 3/2/2013.
V - AUTORIZAR o servidor RAIMUNDO DE CASTRO FREIRES,
Auxiliar de Administração, a gozar 30 (trinta) dias de férias,
estabelecidas pela Portaria n.º 3340/2009-MP/SGJ-TA, de
17/12/2009, e suspensas pela PORTARIA N.° 180/2010-MP/
SGJ-TA, de 15/1/2010, no período de 7/12/2012 a 5/1/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de dezembro de
2012.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício